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B SOBRAL

a3 PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGCAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Associagao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Més de Referéncia;: DEZEMBRO/2021

Data da Analise: 31/01/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 45.751,28
Repasse Mensal: 30.000,00
Rendimento: 240,26
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 27,23
Receita Total: 75.964,31
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE dezembro/2021 10/12/2021 1.000,00 MARIA ZULENE DE
OLIVEIRA SOUZA
CONTABILIDADE - ME
POLO GAS dezembro/2021 23/12/2021 8.700,00 29 P45 ROMARIO AGUIAR
PARENTE ME
POLO INTERNET dezembro/2021 10/12/2021 1.000,00 MEGABYTE PROVEDOR DE
INTERNET
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2021 10/12/2021 1.200,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz novembro/2021 10/12/2021 8.951,13
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |novembro/2021 25/11/2021 1.564,33 EDUQUE E BRINQUE EIRELI
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |novembro/2021 25/11/2021 10.095,90  |EDUQUE E BRINQUE EIRELI
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2021 27/02/2021 49,00 MANUT CTA
32.560,36
Saldo: 43.403,95
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SOBRAL -

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associagio de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Janior
Conj. Nova Caigara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPI: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

ASSOCIAGAQ DE PAIS E MESTRES
DA £SCOLA EDGAR LINHARES

RUA DAS ANDCRINHAS, 50 BAIRRQ NOVA CAICARA
CNPJ: 34.194 996/00)1-35
TELEFONE: (88) 3614-9494

e-mail. assocdepaisedgarlinhares@gmail.com

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

DEZEMBRO- 2021



8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico
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Orgio / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N®Processo: Data Abertura:

F180992/2022 11/01/2022 - 14:09
rﬂpu :

Prestacao de Contas

Assunto:

mamwnumthEmm1eduEnﬂm
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Gleiciane Eleutério De Oliveira
Observacao:

| PMDE: DEZEMBRO DE 2021
TRAMITACOES
N°® ULTIMO DESTINO I DATA —r RESPONSAVEL
I_ —— —_
1 SME/C) 11/01/2022 - 14:09 Gleiciane Eleuterio De Oliveira
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associacio de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Neva Caigara CEP; 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-94594 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274452

OFICIO N° 002/2022 Sobral-Ce, 10 de janeiro de 2022,

Do: Conselho Escolar Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagao
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de contas financiada com o recurso do
PMDE., referente ao més de DEZEMBRO de 2021, no valor de R$15.000,00 (Quinze mil
reais).

Atenciosamente,

& -}9) #\MM&t )fw-h: de Oouse:

F'resndenta da Unidade Executora

ASSOCIACAQ NE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUA DAS ANDORINHAS, 50 BAIRRQ NOVA CAICARA
S CNPJ: 34.194.996/0001-35
Francisco Herbert Lima VasconcelopE| EFONE: (88) 3614-9494

Secretario da Educacéo — SERMISHRRIeasedgarnhares@mal com
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PREFEITURA DE

BSOBRAL

ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associacio de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andarinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes lunior
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194,996/0001-35 - INEP: 23274492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Associacdo de Pais e Mestres
da Escola Edgar Linhares, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE, referente ao més de DEZEMBRO 2021, no
valor de R$ R$ 32.560,36( Trinta e dois mil quinhentos e setenta reais e trinta e seis
centavos), sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 10 de janeiro de 2022.

.f } L
Roberta Domingos \,'L-:u LL&S Yoo
RG: 2007077043-8 Assinatura

Elias de Vasconcelos Oliveira ﬂ&d}.ﬁ@m‘&ﬁm

RG: 2007502489-0 Assinatura
Leidiane de Mesquita Dutra 'jaud.ulm A iy Ny !Q 8 quit-,
RG: 20070937197 Assinatufa

ASSOCIACE@ NE PMS:E%ME@ Unidade Executora

DA ESCOLA EDGAR LINHARES (pgosness

RUA DAS ANDORINHAS, 50 BAIRRQ NOVA CAICARA W B e R

CNPJ: 34.194.996/0001-35 i w‘;mﬁﬁ?@;ﬁf
TELEFONE: (88) 3614-9494 \"“‘ i

- _;5
e-mail: assocdepaisedgarinharesiggmal.com Paging fy ——
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASS0OC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
Conta: 0554 | 003 | 00005198-2
Data: 10/01/2022 - 12:19

Més: Dezembro/2021

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histéarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
10/12/2021 900161 CHEQUE PAG - 8.951,13D 8.951,13D
10/12/2021 900162 CHEQUE PAG - 1.000,00 D 9.951,13 D
10/12/2021 900163 CHEQ COMP - 1.200,00 D 11.15113 D
10/12/2021 727220 RESG AUTOM 11.15113C 0,00 C
14/12/2021 900159 CHEQ COMP - 10.09550 D 10.095,90 D
14/12/2021 900160 CHEQ COMP 1.564,33 D 11.660,23 D
14/12/2021 900164 CHEQ COMP 1.000,00 D 12.660,23 D
14/12/2021 727220 RESG AUTOM 12.660,23 C 0,00 C
16/12/2021 000341 CRED TED 15.000,00 T 15.000,00 C
16/12/2021 990001 APL AUTOM 15.,000,00 D 0,00 C
23/12/2021 000341 CRED TED 15.000,00 C 15.000,00 C
23/12/2021 290001 APL ALUTOM 15.000,00 D 0,00 C
24/12/2021 900166 CHEQ COMP - 8.700,00 D 8.700,00 D
24f12/2021 T30 RESG AUTOM 8.700,00 C 0,00 C
27/12/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
27/1z/2021 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0BDD 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: DBOO 726 D104




10/01/2022 12:20 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo
Nome da Agéncia Codige  Operagio Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 10/01/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
. Nos Ultimos 12 Cota em:
o L) i
No Més(%) No Ano(%) Meses(%) 30/11/2021 Cota em: 31/12/2021
0,5982 2,5824 2,5824 1,756811 1,767321
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora

Caixa EconOomica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360,305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ

Conta Corrente  Més/Ano Folha
Lﬁ?ﬂc PAIS MESTRES ESC EDGAR 34.!?4.?:61‘(]60]- 003.00005198-2 12/2021 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagio

Resumo da Movimentacio

Historico Valor em R% Qtde de Cotas
Saldo Anterior 45.751,28C 26.042,230471
Aplicagdes 30.000,00C 17.014,700860
Resgates 32.560.36D 18.497 752879
Rendimento Bruto no Més 240,26C
IRRF 27.23D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 43.403,95C 24.559,178452
Resgate Bruto em Tréinsito* 0,00
*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagdo em vigor
Movimentagio Detalhada
Data Historico Valor RS Qude de Cotas
10/12 RESGATE 11.151,13D 6.339,938092
IRRF 7.30D
10F 0,00
14/12 RESGATE 12.660.23D 7.194,509938
IRRF 9.26D
10F 0,00
16/12 APLICACAO 15.000,00C 8.513,222453
23/12 APLICACAO 15.000,00C 8.501,478407
24/12 RESGATE 8.700,00D 4.935,511357
IRRF 10,61D
10F 0,00
27/12 RESGATE 49,00D
IRRF 0,06D
10F 0,00
o 3
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10/01/2022 12220 CAIXA - Exirato de Fundos

Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF
9221 27,23
Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgoes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderecgo de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cofista

TAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Enderego Eletrinico:

0800 725 https://www . caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ASSOCUGAD DS PAS WESTRES DA
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FAua
CEP 40135 540 | Foriaiars NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA ELETHICA
or!(?. GEP 8135 040 | Forliera CE RG | GRUPO A | SERIE UMNICA | FATUMA N° 138254735

CIOF 06,105 8483 CONTROLE FISCAL 6FIE B54T AECE.03AB.GACS 93AB 48DE.FDIE
WA B BRI D e O B
DATAS Esta &
DADOS DO CLIENTE iy e B L & sua fatura de 11/2021
DESTINATARID O1/10r2021 | ovjnirenzd | g H20et VENCIMENTO TOTAL & PAGAR (RS
MUNICIPIO DE SOBRAL : i : : ; S
tmank + . i Pomeoon | Agnapereeis 120 895113
Fiua DAS ANDORINHAS 001 19112021 13 Las |
62031330 SOBRAL CENTRO
MAOUALIDADT TARIFA A
A4 HOROSATOMNAL VEHDE
TITULAR
MUNICIPIO DE BOBRAL - - .
E Pooer Pibion Municgal
Rua DAS ANDORINHAS 001 ML
62031330 S0BRAL CENTRO
07 588 634'0001-37 N O MEDRMHES
6181933-LDG-684 - S0010A8 .
GRANDEZAS  CONSLIMD | ENERGAA INJETADA DEMANDA ENERCSA REATTVADA [HEMA NS FE & TTva
MEDIDAS | EM W | £ MW UTERW firky BMER
| MFPRimes | rusia Pones Fmasrvang | HEPfUmson | Hora Pois | Berevets | SRR | s Porie HEPAL ey | tioka Prnts | Flassrvsud Pl | ons Ponis
Lol Ansance | TEBB4T.00 | 1300200 | 000 | oso o0 | oo 140078 | 61168 BEAED0 | 439.00 om 1A | S0ETE
{miten Angl | 03TI00 | 1367000 | 000 000 o0 000 143237 83072 6E3E00 | 4300 0 13062 | 5050
Totsl Msdels | S0B200 | B0AOO0 .06 .00 0:00 a.00 1) | 2909 ET.00 | 300 0,00 a4 nrs
Caveranacia 0,00 .00 oo | oo ] o0 tees0 | 000 0,60 | 000 .00 a0 L]
e —L £.00 000 | Bso LT a0 009 | 000 000 200 000 000 0.00
VALORES DE FATURARENTO COMSTANTES DI MEDICAD o
OESCAICRD TOTAL MEDIDO  TARIFA (RS) PRECO UNIT, (RS VALORESIRE) mm 'mﬂw REATIVAS i &
it FERDAS OF TRANSFORMACAG (% .
Ennegia Atv Form F Pants TE 5082 600 024458 04871 1788 e
Ensrgia Aty Fom F Ponta TUSD 5082000 0,08021 008584 arm
Enegm A Fom Ponin TE no8 033 020588 nans 32 | TEMBADCONTRATADA i e
Energia Alv Forn Ponta TUSD 608000 11958 1, Tokse 137,83 13,800 | 12,83 - 1449
Adiccnal Band. Vanreha 0, 10 115287 rreeT = Sl .
it PR [] o in Mmte ™1
Censumo Reaiwe Escadents Fp a7.u0d 25T 036632 AT raTOR | A | k1 £
Consumo Aoatva Excadents Mg 3,000 026720 036000 o8 FATOR CARGA par ! fad o
Damanda Atha 31,580 LT 27, 14562 L ! =
Demanda Aliva sam ICME 182410 NG 8000 R ATEEY LEATR ] TR0 O FATURAMENTD ATV 4
SubiotA} .85, 87 Hormal
By Quiros Encarges
CIP . ILUM PUB PREF MUNICIPAL 94,48 HIETEABCN [ COMSUNL (UL TIMCEE 13 MESES!
Suntlak) B4 | ERIOUG | DEMANDA MW CONRLIAT REY) &
ESANO | WORAPONTA | FORAPONTA | FORAPONTA | FORAFONIA | RESESAD0 =
wovaoe | 509 EE 508 00 | soazn0 | ]
ouTsoEy | M1 2410 | BEape 4382 00 ")
on | A 2436 - | mso0 341400
AGOzo | 1188 12 o000 aoe | j
SJUL B L1 iRl JETHOO
JUNEIZT | BAD 1820 660,00
Mai2od | TE 1050 200,00 FIEI00
ABRzOTT | B 120 0,00 253,00
MAR 2021 | le k- 21 34200 | Eaa00
FEVIOI1 | B3 o o0 890,00
JAN BT | 058 AEEE] = 138 00
DEZpOz0 | W34 1683 21000 1564.00 |
wovzom | see =38 17ee | 1ammc0
DERCNE TRA TIVO OE LEL TRAPASSAGEM DE pERAANDA
O RREC A T UL TRAMASSADE W THEMANLS (55 DATA
Ut age [himenas Foms =]
i apesaer [ermands Sors Ponas ang
Witrapas sy [amands Rrsennda
CREDITD EM ENERGIA (hWhi
bl Pemin Taritie [T Limkapai | Tk ki 0 g
PISTATER 7.334.38 7000 1.3 53 ' ey i
COFINS T334.38 12300 =61 HE
=" L1 %] 00 152020 ped | |
HA |
INT | |

EOMNSUMG COMNSCIENTE - EMISSOES OF CO lep/sivin
Cormpeie bl SPEn0eg [k COFRPTR e aried gl Bt
+ Erraialt kgl ) Compensas gt} | Corpoiliesn Eopigas M)

L] ] | e
VALORES CONTRATADOS ¢ REGISTRALDS
Derrareis Coriieinds foris 080 Dervacda Foemie Puste G50
Dernards Coriret. Fers Porvia WO Derarcs Paterads Foea Peeile 358
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

NUMERD DA NFS-& 1 COMPETENCIA DEZEMBROVI21 CODIGO DE VERIFICAGAD

2021000341 100076 1858326053500 18

DATA E HORA D&

EMISSAD O2M22021 14:08:44

HUMERD DO RPS LOCAL DA PRESTAGAD

S0BRAL - CE

DADOS DO PRESTADOR DOS SERVICOS

NOME/RAZAD SOCLAL:
CPFICNPJ 00434 753000180

ENDEREGCO: RUA JOAD RODMIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA-CE
COMPLEMENTO: TELEFOME:

MEGABYTE PROVEDDR DE INTERMNET INSCRIGAD MUNICIPAL:

MURICEPIO: SANTA QUITERIA
E-MAIL: -

ESTADO: CE

151631

DADOS 00 TOMADOR DOS SERVIGOS

NOMERAZAD SOCIAL:  ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
CPFICNPJ: 34,184 S05/0001-35

ENDEREGOD:  RUA DAS ANDORINHAS - 50 - MOVA CAICARA - 82001-310

COMPLEMENTO! TELEFOME:

INSCRICAD MUNICIPAL:

MUNICIPIO:
E-MAIL:

SOBRAL
JOSEVLAFILHOBZ TE GMAIL COM

ESTADD:

1387

CE

SERVICO

1.03 - PROCESSAMENTO DE DADOS E CONGEMERES

DISCRIMINAGAD DOS SERVICOS

SERVICO OE ACESS0 & INTERMET - REFERENTE A MENSALIDADE NOVEMBROZ021

CHAE

#190.5401 - PROVEDORES DE ACESSO AS REDES DE COMUNICACOES

PIS [RS)

INSE (RS}

COEINS (RS} IR (R%)

CS5LL (RS}

VALORES DA NOTA FISCAL

VALOR DA NOTA (RS)
1.000,00

VALOR DEDUGOES (R$)

ALIQUOTA (%)

BASE CALCULD (RS$)

VALOR 155 (R$)

OUTRAS INFORMAGOES

REGIME DOE TRIBUTAGAD 85 RETIDOD

ME | EPP

OPTANTE DO SIMPLES

Sim

Alesio o recebiments i3 diofs) materiais o senagals)
Matenal ()] Senvco s}

ok
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

MFS-¢ impressa em: 02 de




eg‘abﬁe MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

CNPJ: 09.434 753/0001-80

RUA JOAO RODRIGUES PINTO 417 ~ CENTRO
52280000 - SANTA QUITERIA - CEARA

FONE: (88) 3628 0782 / (B8) 9 9281-4881

RECIBO R$ 1000,00

~=cebi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA FSCOLA TDGAR LINHARES
n importancia de UM MIL REAIS
Fferente = SERVICO DE INTERNET - REFERENTE A MENSALIDADE NOVEMBRO/202]

F wa maior clareza. firmo o presente recibo

saNTAGUITERIA-CE_J0 | DEZEMBRO | 2024

L D e B e Y il

§ T

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGABYTE PROVEDOR
CNPJ: 09.434. 753/0001-80
l.LE. 361,527 4

com 05 Recursos do PMOE
AD1AZ!
denador de despesas

6
cmwfmm_’%ﬁg? #6 9803107406




SANTANDER T
033

Wimeno do Deoamenio
RSN
10/12/2021
hgiinein Cosgn Bensbosng
4470 f 3247023
Hasuss
2188834-6
Fu b Walor do Documens
RS 1.000.00
1« | [semeominAatimanto
i = | Cudras Desucoo
!+ i Chena Daugtion
|+ ) Mnraiiula
| = | Djins Asssmimos
(= Vs Comage
Pagadn
ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRE

Pago com s Recursos do PMOE

X Tt:‘.ﬁ.’é‘ &L S
o de Oespesas

Cargo ou Fungdu: Epv%_ﬁ&iﬂﬂﬂ#ﬂﬁ'@

CALXA ECONOMICA FEDERAL .
8554 - SOBRAL. CE

DATA: 18/12/2821 HORA: 10:18:13
TERMINAL: 1185 N5U: Baaa4n AUT.: 8@17

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAD NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS
#3399.32477 02300.000219
f8834.60181@ 6 BA3DRRRE!BaGAA

INSTITUICAD EMISSORA:B33-BANCO SANTANDER S.A.

BENEF ICTARID

?I'E FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERMET LTD
NOME/RAZAD SOCIAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
LTDA HE

CPF/CNPJ: 89,434, T53/0001-088

PAGADOR
NOME: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA E
CPF/CNPJ: 34.194.996/0001-35

PORTADOR
NOME: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
CPF/CNPJ: 34.1594.996/0001-35

DATA DE VENCIMENTO: le/12/2821
VALOR NOMINAL: 1008, 00
VALOR TOTAL: | .0a8, 20
VALOR PAGO: 1.800,00

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e eloglos
SAC CAIXA @822 726 A1l
Duvidoria da CAIXA: BB8@ 725 7474
W, caixa, gov.br

2a Via - Via Cllente

EEE0CIACAT
ESEM m. “'-t
< s B das ot o 50, e BRI
£ Eﬁ: 34,194 135
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L pnendo Limites
. (B8 BT 5SRED

SANTA QUITERIA, 02 DE DEZEMERQO DE 2021.

Proposta comercial de Internet Banda Larga para;

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
{UA DAS ANDORINHAS 50, NOVA CAICARA, SOBRAL-CE
“EP 62.031-310

VMIENSALIDADE NOVEMBRO/2021
R$ 1.000.00

PLANO

GB

e i o, - ; 2 -
C I It oy, | e A A

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

o MEGABYTE PROVEDOR
CNPJ: 09.434.753/0001-80
LE. 06.361.5-4

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

 MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME - CNPJ 09.434,753/0001-80
RUA CEL JOAD RODRIGUES PINTO 452 — CLNTRO DF SANTA QUITERIA-CE




T T al o '

CONTRATO de ADESAQ/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471)

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servigos na area de 1 wlecomumcicoes e inernet por parte da Contratada 3 Contratante
referente a servico de acesso a Internet via Rédio Fregiiéncia ou Fibra Optica para ate 01 {uma) esiagdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 - O prazo de instalaglio serd de até 03 dias dteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das condicBes climaticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores;

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servigo prestado, exceto guando (305 ocorridos em caso de forca malor, como
queda de energla elétrica ex.: apagdo das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicagbes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet;

3 - O prazo para solug3o técnica serd de até 03 (trés) dias utels apds a riata da abertura do chamado em nosso sistema diretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmao peor intermedio dos representantes da MEGAR(TE na sua localidade, caso o periodo de indisponibilidade
sefa superior, 8 Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Interiet estiver smdisponivel no mes;

4 - Poderd haver interrupgbes ou suspensdes programadas de naturzza Lecnwa/operacional, guando na necessidade da execuglio de servigos de
manutengdo, sem aviso prévio guando esta exigir tempo inferior a 0E (seis) horas consecutivas;

5. O Contratante n3o poderd repassar o acesso de internet, nem mesmo cessZo ou sublocagio a terceiros;

6, A Contratante pagara a Contratada mensalmente conforme os planos & pregos sbsie ou owra velocidade/prego previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato,

7. O Contratante pagara integraimente pelo servico de internet relerente a0 mes anfenon, caso tenha utilitade o servigo por no minimo 20
{vinte) dias do referido més.

8. 0 ndo pagamento do Boleto Bancario na data do seu respectivo vencimento, por razies atribuidas 2o Contratante, implicard na cobranca de
multa méxima de 2% (dois por centa) e mais corregdo didria no valor de RS 0,20 (vinte centavas de real).

9. Apds 10 |dez) dias decorridos do ndo pagamento poderd haver a suspensio dos servigos. O restabelecimento dos servicos ficara
condicionado ao pagamento ou negociagdo dos valores em atraso;

10, Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em oo maamo 5 [cincol dias dteis) MUDAMNCA DE ENDERECO, DE
“QUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de RS 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 (trinta reals) se na visita
_benies ficar constade que o problema ndo estd no fornecimento de internet, @ ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 [cinquenta reais) caso
o #inal ndo pegue na localidade do contratante.

11, Os valores do servico objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo n3o inferior 2 12 meses, a contar da assinatura do presents
contrate sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada & aceitagdo/pagamento do novo valor mensal.

12. A qualquer momento, a parte contratada podera rescindir o presenie contralo, mesmo sem notificacio ou interpelacio judicial ou
extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-atendimento.

13. Os equipamentos disponibilizados 20 Contratante s3o em regime de comodato, ou <eja, 530 todos de propriedade da Contratada
(MEGASYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de ades3o acordada nc momento da contratacio e deverdo ser, ao
término do contrato, restituidos & Contratada nas mesmas condigbes em que foram disponibilizados, salvo desgaste natural.

14, Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R5350,00 a contratada,

15, A rescisio por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante reservard o direito a contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou Incluir o nome do contratante nos sistemas de protegdo ao crédito efou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servicos conliatuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigacies definidas.

17, A Contratada ndo se responsabilizard por qualquer contaminagdo por virus ou invasio do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranga de seus equipamentos e pelos seus Jrogramas

18, O presente contrato reza fidefidade por periodo minimo de 12{doze] meses, & 2 contratante fica ciente, gue serd cobrade multa de quebra
contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagard 3 Contratada mensalmente conforme os olanos e pregos abaixo ou outra velocidade/prego previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

10, O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica vilide até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21, As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excliindo gualguer outro, para dirimir guaisguer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam & presente Praposts de Adesio/contrato em duas vias de igual conteddo.

CONTRATANTE: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50
Bairro: NOVA CAICARA Cidade . SOBRAL Estado CEARA
E-mail: ESCOLAEDGARLINHARESEGMAIL COM
CNPL/CPF: 34.194.996/0001-35 RG/LE .
Telefones: [ |  -{88) 9200-1206 Celutar: (BE) BE74-6124
DlA PAGAMENTO: 10 PLANO VELOCIDADE®:__ 1 GIGABYTE MENSALIDADE: RS 1000,00
* Velocidade de Downinad /Upinad companithadas. » velocidade contratada & » misian Frinygiel 2. tenain rome garantia de 10K [vinte por cento) da velocidade contratada.
Equipamento em Comodato. A + ra
Valor Equipamento em Comodato: g Yy 7§ e I 4
™
. e [ L - /'-
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Santa Quitéria-CE, 01 DI FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE DAZEMERGBE-262 4. =
Contato de Suporte: B8 3628 0782//9929 5860/ 92814991 o j,s‘
Paging p <=




SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAO

- o
9 ¥ PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA QUITERIA
“ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

e o

NOME / RAZAD SOCIAL

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET

ENDERECO
RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA - 62280000 - CE
Cadigo Centribuinte CPFICNPJ
17311 09 434.753/0001-80

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apur;c{as nos
| termos do arl 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verficou-se nada exigivel existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente dala

EMITIDA EM 30/11/2021 08:30'39
VALIDA ATE 28/02/2022
VALIDADE: 90 dias.

* Ceédige aulenticagio: 2021004438700163827 18385560809

™

Ll .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QGUITERIA




051072021 13:24 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.briceridacnegativa/consultarPdfftipoDevedor=2&codigoDevedor=094347530001 ...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202116233741

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

063615274

CNPJ] / CPF:
09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/10/2021 AS 13:24:07
VALIDA ATE 04/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica_ apps sefaz ce gov bricertidacnegativa/consultarPdiPtipoDevedor=2&codigoDevedor=08434 753000180



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:14:49 do dia 23/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2022,

Cadigo de controle da certiddo: 6FF4.85B1.A3F7.BF7C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

it LE PNS H'S-THE-E (ol ]
K EOGAR LNHARES

pren Do RLENAHES

Eeg s A5 MABRITALS,
1 P 34,10 995000135
F*iusa:@:saea;i:mwgqmu o
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 55496148/2021

Expedigdo: 01/12/2021, as 14:37:16

Validade: 29/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacgdo
a8 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s cobrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&drios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacaoc Prévia.

[E PAIS VESTRES DA
EGCOLA EDGAR LINHARES
TEne Sug fas Anseenias, £ Cap LIS
NP 34,194 99RR021 35
Zned reacsogaintaesd omal.com
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0311121, 14:05

Caonsulta Regularidade do Empregador

XN

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 09.434.753/0001-80
Razdo Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco: RUA CEL JOAOQ RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
[ 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd@o servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:03/11/2021 a 02/12/2021

Certificacdo Namero: 2021110301253946100607
Informacdo obtida em 03/11/2021 14:05:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa.gov. briconsultacri/pages/consultaEmpreg= “nr.js!

1



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001334
SECRETARIA MUNICIAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Dala de Geracio | 091 2/2024

Competéncia DEZ2021

N da NFS-e Substiluida (1]

N* do RPS 0

Local da Prestagio SOBRAL-CE

Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |A DE AGUIAR S0USA EIRELI - ME

Endersco  |AVN B, 651 - COHAB ||
CPFICNPJ |21535766/000157 | nsc.Municipal] 14591 lur | ce | inso. Estadual o
Cidade|SOBRAL | c.£.p[62050820 | Comp| [ Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Soclal | ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail

Endereco | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
CPF!GNF'JI 34,194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefons
DESCRICAD DOS SERVIGOS

ITEM | DESCRICAO DO ITEM

QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL

1 LOCACAD DE MAQUINAS COPIADORA RICOM 3510 MENSAL

1,00 1.200,00 1. 200,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICD

140111401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTDS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAOD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA GBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 000] iNss | 000 | est | 000| iRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200,00 Matureza da Operagio Valor Total da Nota 1.200,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-} Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Deseonto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionada 0.00
-) Retengbes Federais 0,00 0-Henhum Base de Céleulo 1.200,00
Qutras Relencles 0,00 Cédigo de Validacaio/Link (X) Aliquota do IS5 3,0000 %
{-) IS8 Retido 0,00 Svazubu|s 155 a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 1.200,00 hittp:/iwww.sobral.ce.gov.brf {=) Valor do 1SS 36,00
INFORMACGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 0912021 16:44 Haora da emlsﬂm
q
Afesto 0 recebimento & ia Gofs) matenais ou senago(s)

Material ()1 Servga (s)

: DO SE N
copors 35 Mk BELICINAIOGTHO .
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS
REAIS) referente a nota fiscal de N° 1334 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, A0 DE DezZEMBrO DE 2021,

ANATANA AGUIAR
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DE AG

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

RS

IRELI- ME

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

IBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.

ITEM

UND

QTDE

DESCRICAO

V. TOTAL

01

01

01

LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH

R$ 1.200.,00 | RS 1.200,00

R$ 1.200,00

SOBRAL, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR




CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21 .535.796/0001-57, representado por ,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, END: RUA DAS
ANDORINHAS, N° 50, BAIRRO: NOVO CAICARA CNP.J: 34.194.996/0001-35 SOBRAL-CE. Contratam a
locacio de equipamento abaixo especificado, mediante as condiches contidas nas clausulas a sequir

1 - O Objeto desta locacdo é o seguinte equipamento: LOCACAO DE 02 IMPRESSORAS
MULTINFUNCIONAL MENSAL RICOH 3510 COM TRANSFORMADOR.

2 - 0 squipamento conslanie da clausula anterior serd instalado na RUA DAS ANDORINHAS N° 50, NOVO
CAICARA SOBRAL CE.

3 - A Locatéaria pagara mensalmente, contados a partir da data de instalag3o do equipamento e conforme o
uso dos mesmos, um alugue! de RS 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e

i f

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: 05/02/2021.. TERMINO:; 05/02/2022

Paréagrafo Primeiro: A Locatéria obriga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 571 do Cadigo Civil Brasileiro.

4 - O valor de locagio estipulado neste contrato seré reajustado com base na variag3o do IGP-M (indice
Geral de Pregos de Mercado), vaniag3o esla a ser aplicada sempre na menor periodicidade admilida em lei,
em qualquer época de vigéncia deste contrato. Na hipdtese de suspensdo, extingdo ou vedagso do uso do
IGE-M como indice de atualizagdo de pregos, fica desde j& eleito o indice que oficiaimente vier a substitui-o.

7 - A Locadora, pelo presente, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigdes de funcionamento,
sem gualquer dnus para a Locatania, até o final do presente contrato de locag8o, prormogado ou n&o.

8 - No prego mensal da locaglo, durante a vigéncia do contrato, encontra-se incluido, exclusivamente para
uso no equipamento descrito na cldusula 1, o fomecimento de cerlos materiais de consumo, até a quantidade
méxima definida para cada material relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parte desie instrumenio.
Excetua-se, desde logo, de tal fomecimento, qualquer outro material de consumo gue la ndo esieja
relacionado.

Parégrafo Primeiro: Fica desde ja estabelecido que, caso seja necessario o fomecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto deste instrumento em niimero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de unidades a maior serd cobrada da Locataria, com base nos pregos & época vigentes na tabela da
Locadora.

10 - A Locadora entregaré e instalard o equipamento no local indicado pela Locataria, em perfeitas condicbes
de servir ao uso a que se destina. As despesas de preparacio das instalagbes eléiricas, entretanto, s&o de
responsabilidade exclusiva da Locataria, a qual recebera da Locadora as especificagbes comespondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipdteses
mwmmumuSWMammBmmmﬁmm.
substituindo, também por sua conta, todas as pecas que se fizerem necessérias em decoméncia do uso
nomal. EMMWWWBWMMTmmaMDMMWIM
Wmmmm.&mmmmmmmmmm
normal, a pedido da Locataria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador.

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necessarna a substituigio de partes pm;mmignms
adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificacbes técnicas do . para o

DE PG MESTRES DA
Bmfm“?uﬂmmm

g
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13 - E de responsabilidade da Locataria:
a) Usar o equipamento cometamante & ndo sublocar, ceder nem transferir a locac3o, total ou parcial;

b) Manter o0 equipamento no local exato da instalagio. Qualquer mudanga s0 serd permitida mediante o
prévio consentimento por escritc da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decomentes dessas mudancas de local, inclusive mas n&o exclusivamente,
transporte, montagem, colocagao do equipamento no novo local indicado e novas instalagdes elétricas,
comem por conta exclusiva da Locataria,

¢) N&o introduzir modificages de qualquer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, seqiiestro, amesto, amecadagéo, efc., por terceiros, nofificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre o equipamento;

&) Comunicar imediatamente & Locadora qualquer interveng3o ou violagio por tercelros de qualguer dos seus
direitos em relagSo ao equipamento;

f) Permitir © acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizagdo da manutengao ou reparos do
equipamento e, ainda, para o seu desligamento ou remogao, nas hipoteses cabiveis,

g) Responsabilizar-se por gqualquer dano, mmmhﬁmmmm,mmm
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigacbes
previstas neste contrato ou em lei,

h) N&o permilir que lerceiros ndo aulorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas paries 8 nos
componentes intemos do equipamento.

14-AmemaﬂapmmpmmmmwMuﬁsemmﬁemmmdemmmde
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) serd a Locataria devidamente avisada, ou
em oulros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso a
Locatéria. As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescidas da variago do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
nﬁsmﬂaﬁo,mm@ﬂudmdmﬁsw@asapﬁvaﬁduﬂmamﬂodeﬂgmmm
equipamento, a suspensio da Assisténcia Técnica ou a rescisgo desle conirato.

19*Ahﬁm.wwmm,mmmmmmmmamn
direito de rescindi-lo, independentemente de intimag&o judicial ou extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
escrito, com prazo de frinta (30) dias contados da inadimplenca.

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questdes oriundas deste contrato,
renunciando as partes a qualguer outro, por mais privilegiado que seja.

Epwammdaphnoacmnmmﬁmmasmum.ﬁmnmmmmﬂ.pﬂﬂa
avmaisW,MMIZ}VB&MM.pamumﬁém.mvigmapaﬂ'dadmadesm
assinatura, na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram.

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
CNPJ: 21.535,796/0001-57
REPRESENTADA POR
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA
Locador
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ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
CNPJ: 34.194.996/0001-35
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000009673

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.R.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SDOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Requerimenio Natureza juridica
0000009673/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo oS registros dos cadastros da divida ativa e de
adimplentes desta Secretaria, constata-se - ate a presente data - ndo existirem em nome doia)
Tequerente, nenhuma pandéncia relativa a tributos municipais,

A SBecreLiria do Orgamento e Finangas se reserva o direite de inscrever & cobrar as dlvidas gue
Fosteriormente venham & ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidéo.
A aceitacgdoc deslLa certidio estd condiclonada & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos

zeguinte enderego: http://servicos. spesdgov. com. by

SOBRAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias conlados da data de emissédo
VALIDA ATE: 19/02/2022

COD. VALIDACAC 00DOO0BETS
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202120888439

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE . _l

Inscricdo Estadual: |
***t************#******‘***t.******.******‘************t***‘

= : 3

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

i****ti*it**it*t****#**#*tt!**t*tt**t**#ti*#***it#******i*#!

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/11/2021 AS 10:55:27
VALIDA ATE 28/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file-iliC:sers/PC/Deskiop/ CERTIDAO ATUALIZADAS/CERTIDAD ESTADUAL VIGENTE.himl N



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535,796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedigdo: 30/09/2021, &s 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ldentificag8o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalheo quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidries, a honorarios, a custas, a
emolumenteos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdoc Prévia.




09/12/2021 17:02

Consulla Regularidade do Empregador

_

CAIXA

SAIMA ECONOMICA FEDFRA|

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIREL] ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:12/11/2021 a 11/12/2021

Certificacdo NOmero: 2021111202011277802640
Informacado obtida em 25/11/2021 16:41:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Mie:i//C:\Users/PCDesklop/ CERTIDAD ATUALIZADAS/Consulia Regularidade do Empregador.himi
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RECIBO

Recebemos da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares o valor de
10.095,90 dez mil, noventa e cinco reais e noventa centavos REFERENTE AQUISICAO
DE MATERIAL EXPEDIENTE, conforme a NFe de N° 000.002.606

FORTALEZA, 25 DEMWvemBgpoe 2064
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PREFEITURA

i, Fortalezs
- Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddao N2 2021/225796

CPF/CNP): 12.321,127/0001-91
Nome ou Razéo Social: EDUQUE & BRINQUE EIRELI ME

Enderego: R MA] OCTACILID AFONSO DE SOUZA 41 **+* JARDIM DAS OLIVEIRAS CEP 60821-310

Certificamos, para fins de comprovagio perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacado vigente,

Fortaleza, 5 de Outubro de 2021 (10:16:57)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www . sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 03/01/2022

Qualgquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET

pE pag KESTFESTA
http:/iwww.sefin fortaleza.ce.gov.br '
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202118788856

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064188590

CNP] / CPF:
12321127000191

RAZAO SOCIAL:
EDUQUE & BRINQUE EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNETEM 08/11/2021 ES 13:11:27
VALIDA ATE 07/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br

eg0CIACAD DE FAS MESTRES DA

A oA EDIAR LINRARES




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDUQUE & BRINQUE EIRELI
CNPJ: 12.321.127/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendé&ncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previslas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagfo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:21 do dia 28/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/04/2022,

Cadigo de controle da certiddo: 5359.6F95.94DC.3F3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDUQUE & BRINQUE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.3221.127/0001-91

Certidaoc n®: 21507299/2021

Expedigdo: 09/08/2021, as 13:35:10

Validade: 04/02/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EDUQUE & BRINQUE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 12.321.127/0001-91, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3oc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
antericres a4 data da sua expedigédo.

No caso de pessoga juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucd3o de acordos firmades perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissi3c de Conciliagdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.321.127/0001-91

Razdo Social:EDUQUE E BRINQUE EIRELI ME
Endereco: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA 41 / JARDIM DAS OLIVEIRA /
FORTALEZA / CE / 60821-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:24/11/2021 a 23/12/2021

Certificacio Nimero: 2021112401242539967648
Informacdo obtida em 25/11/2021 16:41:25

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ESCOLA EDGAR LINHARES DE ENSINO FUNDAMENTAL

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME (12.321.127/0001-91)
Enderego: Rua Octacilio Affonso Souza, n® 41, Jardim das Oliveiras, Fortaleza/Ceard

Prezados,
Com meus condiais cumprimenios, venho por meio desie, emilir a presenic ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2021, que tem por objeto a contratagio de empresa

para aguisicio dec material de expediente, referente ao Resultado da Cotagio Eletronica n® 2021/10047.
Abaixo tabela com as especificaches dos itens ¢ seus respectivos quantitativos;
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Com isso, soliciio a cnirega dos maleriais na sede da Escola ETI PROF. EDGAR LINHARES LIMA,

localizada na Rua das Andorinhas, N® 50, Bairro: Residencial Nova Caicara, Sobral/Ceari, no prazo de 05
dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cliusula contratual.

Sobral, 10 de novembro de 2021,

Sem mais para o momento, renoVamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
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Rua das Andorinhas, N* 50 — Bairro: Residencial Novo Caigara — CEP.: 62.031-343 — Sobral/CE
Fone: (R0 1A14.0404 Fomail- cctiedoarlinhares/@ledn sohral ce eov.br

Diretor (a) da Escola ETI1 Prof. Edgar Linhares Lima
CONTRATANTE
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Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-2 www.nie. fazenda. gov. br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora
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Recebemos da Associacdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares o valor de

1.564,33 Hum mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e trés centavos
REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, conforme a NFe de N°

000.002.607
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Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2021/225796

CPF/CNP): 12.321.127/0001-91
Nome ou Razdo Social: EDUQUE & BRINQUE EIRELI ME

Enderaco: R MA] OCTACILIO AFONSO DE SOUZA 41 == JARDIM DAS OLIVEIRAS CEP 60B21-310

Cartificamos, para fins de comprovago perante terceiros, gue a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar @ Inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 5 de Outubro de 2021 (10:16:57)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco gletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 03/01/2022

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202118788856

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

=

| ~IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE _

Inscricdo Estadual:
064188590

CNP]1 / CPF:
12321127000191

RAZAO SOCIAL:
EDUQUE & BRINQUE EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/11/2021 AS 13:11:27
VALIDA ATE 07/01/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

AESOCINCAO 0E PaS HESTHES DA
£5 LA EDGAR UNHARES
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDUQUE & BRINQUE EIRELI
CNPJ: 12.321.127/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passive no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:17:21 da dia 28/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/04/2022.

Cadigo de controle da certidao: 5359,6F95.94DC.3F3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDUQUE & BRINQUE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CcNPJ: 12.321.127/0001-21

certidac n°: 21507299/2021

Expedicgdo: 09/08/2021, as 1535519

validade: 04/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se dque EDUQUE & BRINQUE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) .
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 12.321.127/0001-91, NAO CONSTA do EBanco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No casoc de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS5 dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, 2 honor&rios, a custas, 2
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministéric Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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ESCOLA EDGAR LINHARES DE ENSINO FUNDAMENTAL
ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDUQUE & BRINQUE EIRELI - ME (12.321.127/0001-91)
Endereco: Rua Octacilio Affonso Souza, n° 41, Jardim das Oliveiras, Fortaleza/Ceara

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a prescnte
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente a0 Contrato n° 004/2021, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para aquisi¢io de matenal de expediente, referente ao
Resultado da Cotagao Eletrénica n® 2021/ 10626. Abaixo tabela com as especificagdes

dos itens ¢ seus respectivos quantitativos:

MEDDA NT [RS) y m'"' m"m REQUESIGAD COMTRATO REQUESICAD
SABL0 SARRA WLTUSO, BODEGRADEVEL LBPEZA GERAL BARRA DF 296 3 GRAMAS Und
Fom BARRA DE 260 6 GRANAS Cot Cot 14T ® 19 s 115 20 95 %5
SESHFTTANTE BACTTRCDA SORMCLA VS0 EERAL EURSD10UMR0 bt Fom Aviisn 10 .
1730 7ad T G633 "o ‘”' e 115 60 55 55
SAT0 PR D PLASTCD CLASSE | FEGRA TERUOP,ASTLA VRS 06 REOCLADA. PRETO
ADADCORAIENTD D) RESDUDS COMCLILRES tag Fom RCTTE 1008 3 UNCAZES (4 [ pCt 1590 w520 50 10 40 40
RN
D Pl 3 PASTCN CLAGSE | SRR TCREPLAS LA YR O RECCLATA e
ALTACTTRAIENTD 57 SESEU05 COMCLAES WAl inaFom PRCDTE 19008 SMDATES (2 l ret l 1l s &0 10 40
lca 2etm

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ETI PROF.
EDGAR LINHARES LIMA, localizada na Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro:
Residencial Nova Caigara, Sobral/Ceard, no prazo de 05 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego ¢ estima.

Atenciosamente,

Sobral, 10 de novembro de 2021.

1. y- -,
St | w i -

Dirctor {a) da Escola ETI Prof Edgar Linhares Lima
CONTRATANTE

Rua das Andorinhas, N° 50 — Bairro: Residencial Novo Caigara — CEP.: 62.031 -34
Fone: (88) 3614-9494 E-mail: L‘stiﬂdgaﬂinhares@ﬁdu.subral.cc.gu‘-'.
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505, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000728
SECRETARIA MUNICIAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 10122021 Competéncia DEZ2021 N® da NFS-e Substituida o
N® do RFS 1] Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples S5Im
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
- Rar3o Soctal | MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME
. rNoma Fimasiq OLIVEIRA CONTABILIDADE
J Enderego  |RUA FLORIANG PEIXOTO, 382 - CENTRO
CPFICNPJ |22 619 456/0001-00 [ insc Municipal | 14843 [ur]ce  [msc Estadual] 0
Cidade| SOBRAL [cer]e210010 |Comp | fretefonel
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO )
Rar&o Socal ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR | E-mail
Enderego RUA B DAS ANDORINHAS, 50 NOCA CAICARA 52.031-343 SOBRAL-CE a
CPFICNPJ | 34194 996/0001-35 Imsc. Municipal [H] Insc. Estadual k Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

EDGAR LINHARES.

ASSESSORIA EM SERVIGOS DE OBRIGAGOES ACESSORIAS DO AND DE 2021 DA ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA

CODIGC DA ATIVIDADE/SERVIGO

1718/ 1717 | 682080100 - Atvidades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corms | ooo| inss | 000 | esu | oo0| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS8
Vaior Total da Nota 1.000,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.000,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lel 0.00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1,000,00
Outras Retengfes 0,00 Cédigo de Validagao/Link () Aliguota do 1SS 2,1000
(-} 1SS Retido 0.00 9bzkdyibw |SS a Reter { JSim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 ity hwww. sobral ce.gov.brf (=} Valor do 1SS 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 10M2/21 15:.00 Hora
Abesio 9 ecebmento ¢ hofs) materiass ou senvicols) Pago com mﬁmﬁdﬂmﬂﬁ 1% 'iE;mWﬁﬁm.‘I%“&E
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77 OLIVEIRA CONTABILIDADE
CNPJ: 22.619.459/0001-00
Rua Floriano Peixoto, 382 — Centro
( )1 [ \ l ] I‘l ff\ Fone: (88) 2144.1246 — CEP: 62010-010
A Email: oliveiracontsobral@hotmail.com
LB, T SBBMIJ-CE
RECIBO RS 1.000,00

Recebi da ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR

LINHARES, a importincia de R$ 1.000,00 (hum mil reais), referente a pagamento de
assessoria em servicos de Obrigagdes Acessorias do ano 2021. Pelo que firmo presente

para seus efeitos legais.

Sobral-CE, 10 de dezembro de 2021

Ira Souss
Téc. em Contabilidade - CRC CE 11.160

CPF: 162.590.503-30
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OLIVEIRA CONTABILIDADE

Maria Zulene de Oliveira Souza Contabilidade
CNPJ: 22.619.459/0001-00

Rua Floriano Peixoto, 382 — Centro

' / CEP: 62010-010 — Sobral/CE
Ol -II 4\5,]_ ”?\f A FONE: (88) 2144.1246

EEN 1A B LG0T Email: oliveiracontsobral@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E MESRTES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Proposta que faz o Escritdrio Oliveira Contabilidade para servigos abaixo:

Quant. Descrigdo Valor Unit. | Valor Total

1 Assessoria em servicos de 1.000,00 1.000,00
obrigagbes  acessorias  do
Conselho Escolar.

VALOR TOTAL | R$1.000,00
Sobral/CE, 29 de novembro de 2021. Forma de pagamento: a vista.
Proposta valida 45 dias. Prazo entrega: imediato

TCPF 16
Maria Zulene de Qliveira Sou

Téc. Contabilidade - CRC-CE 11.160




o

coO

Q
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CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

DATA: 29/11/2021

L

PROPOSTA COMERCIAL
1 Assessoria em  servicos de 1.150,00 R$ 1.150,00
obrigagdes acessorias do Conselho
Escolar.
| .
TOTAL R$ 1.150,00

Valor Total: R$ 1.150,00 (hum mil cento e cinquenta reais)

Validade da proposta 45 dias.

Forma de pagamento: a vista

Prazo de entrega: imediato

Contadora
Stefany Araujo
CRC 020979/0-1

stefanycaraujo@gmail.com

Rua Galdino Gondin, n°206 — Centro — CEP: 62.010-380 Sobral-Ce\=*

Fone: (88) 3611. 1827/9.9962.3467/9.9401.8040
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« 04, PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO DRG,&MENTO E FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008104

T

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricin Contribuinte | Mome
63897 - MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE - ME

F riidistesn Documento
BUA FLORIAND PEIXOTO, 382 C.H.P.J.1t 22.619.459/0001-00
ENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-012
i Reguenmento Matureza juridica
0B104 /2021 pPessoa Juridica
CERTIDAO

rertificamos para os devidos fins. gue revendo o& registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nlio existirem em nome dofa)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento & Finangas 28 reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a Ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Cartidio.

A aceitaclo desta certidic estd condicionada a yerificacdc de sua autenticidade na internet, nos
geauinte snderego: http:HIserviccs.spaedgcv,cnm.br

SOBRAL-CE, 05 DE OUTUBRO DE 2021

Esta cerliddo & vélida por 090 dias conlados da data de emissao
VALIDA ATE: 02/01/2022

COD. VALIDAGCAD 0000008104




Firefox

| of I

htip://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa..

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202122346021

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
LR S PR R R R R R E R R RS R R R E R R R R R

CNP] / CPF:
22619459000 100

RAZAO SOCIAL:

e e e P e R L

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data

e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E_M 10/12/2021 AS 15:19:07
VALIDA ATE 08/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no

endereco www.sefaz.ce.gov.br

10/12/2021 15:18



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE
CNPJ: 22.619.469/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1866 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decis8o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos, e

2. ndo constam inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenta tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:36:11 do dia 17/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/05/2022.

Cédigo de controle da certidéo: E412.66D5.5E72.54C7

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

ecriCh0 OE FAS MESTRES DA
pEsLoiCAD HARES

ESCALA




JUSTICE
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 22.619.459/0001-00

Certiddo n®: 54076804/2021

Expedigdo: 17/11/2021, &s 11:00:11

validade: 15/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que MARIA ZULENE DE OLIVEIRA SOUZA CONTABILIDADE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 22.619.459/0001-00, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0= dados constantes desta Certiddo s3o de responegabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.

KESTLIGADTE FuE MESTRES DA
EECULK EDGARL

{ 2o Ry s b, 8 e BT
NP 34,194 996100 35
Implsse iphaley L gmed. 0T




12:24033 5.3 Consulla Regularidade do Empregador

\ \ T— \
CAIXA

CAINA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 22.619.459/0001-00
Raz3o Social: MARIA ZULENE DE DLIVEIRA S0OUZA CONTABILI

Endereco: RUA FLORIANG PEIXOTO 154 ALTOS SALA 03 / CENTRD / SOBRAL / CE /
62010-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagoes com o FGTS.

Validade:01/12/2021 a 30/12/2021

Certificacdo Numero: 2021120103070627616510
Informacdo obtida em 10/12/2021 15:22:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

PNfII-.'E'S‘.'F‘EEN
pESOOMCRO EE
. pym BT
e “‘l.'!",ﬁk‘x"'ﬁﬁ.i"ﬂ}.ﬂ 1‘-‘;.!; ¥
CHPL H.\H.ﬂﬂwﬁawmﬁ

Emi 1460800
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hitns /consulta-cr caixa gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregadaor jst



tr.csmummm ACLILAR PARENTE W1 05 PFRODUTOSSERVICOR CONETANTES DA WA, TRCAL NONCADA AD LADD NP« ]
N® 000,000,679
DATA DE RECERIMENTT ICERTIFICACAD | ASSINATURA D0 RECEBEDCR
SERIE: 1 _J
l P 8 B S BRI L A S S s
[ l DANFE CONTROLE DO FISCO |
ROMARIO AGUIAR PARENTE | Pocumento Auxiliar d Nota
ME Fiscal Eletrdnica
0 - Entrada 1
i CHAVE DE ACESSD
- :\ S‘:}d; 200.679 1321 1mmsmm:sssmmmwmmmll
AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089 - - ALTO DA e 5 K ~ e -
- . . 6204 oyl b Consulia de autenticidade no portal nacional da
BRERCERAR e thrasl.!.;.zl-_:;iu(;::: 1 EUNI=Dywten SERIE: 1 MNF-e www nfe_fazenda gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de | da Sefaz Autorizadora
MATUREEA DA OFERACAD FROTOCEAD DE AUTCRIZACAD DE USD
VENDA 12321008TYEI034 - 2122021 17:47
INSCRICAD ESTALIAL IMSCRICAD ESTADUAL DO SLBST. TRIA CNEY/ CPE
065484924 23.253.576/0003-28
DESTINATARIOMREMETENTE
ROMERAZAD BOCIAL CHPLCPF DATA A EMEIRSAO
ASSOCIACAO DE PAISE MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES 34.194.996/0001-35 | 22/12/2021
ENDERECD BAIRROIEETRITO [« DATA DE ENTRARASAIDA
RUA DAS ANDORINHAS, 50 - NOVA CAICARA £2031-343 22/12/2021
MLmiCIrG FONETAX [T PECIICAD ESTADLAL HORA DL ENTRADASAIDA
Sobral §836149494 CE 17:45
FATURA
" CALCULO DO IMPOSTO =
[ masE BE CALCULD DO BCMS WALOR D BEMER BASE DE CALCULD D0 108E 5T WAL e BOMS 8T VALDR TOTAL DOS PRODLTOS
00 0,00 0,00 0,00 8.700,00
AL DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTE OUTRAS DESPESAS ACESSIRIAS WAL D0 1P VALOR TOTAL [ MOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
WAZAD BOCIAL PRETE POR COMTA COHIGD ANTT PLACA DO VEICULD ur CHRPLCFF ]
ROMARIO AGUIAR PARENTE ME I-Remetente Proprio I 23.253.576/0003-28
FHDERECC MUNSCEMO [0 INSCRICAD ESTADLLAL
RUA TABELIAO CLOVIS DE BRITO FIRMEZA, 499, llapage_ CE |064683630
CLANTIBADE ESPECIE MARCA HUMBRATAD PESD BRLITE FESO LIGUIDS

PADDS DO PRODUTVSERVICD
I_ CODEGO BESCRICAD DO FRODUTORSERYICD wonsH | csT | ovoe | GsEnD Q. VLR UNIT | VLE TOTAL | BCKMS VL. KCMS VLR, B "If,!:'l J‘g“
It'lbl]‘l& GLP ACONTHCIONADC EM VASILHAME 45KG minein | 060 | se56 | KOG 200000 B0 0000 8.700,00
CALCULO DO ISSQN
BHECRICAD MUMECTRAL VALDR TOTAL DOS SERVICDS MARE D CALCULD DX 1S50N VALOR DO 1550N J
| 15697
DADOS ADICIONALS B e
PFORMACOES COMPLEMENTARES HESERY A D AD FISCD
lmwupgrﬂsléiiﬁi T
[‘I.NEN!HLWEE

£ 2,5t hrgerrnas, o 30,58 i TR
CNFPL 14,104,996/0001 '5
E"‘i‘.mﬂ:.i:';.,!ﬂg‘i“ IR 1

p

Pago gpm 0s Recursos do PMOE

# conferdngia dofs) materii
(3 Seviots o

ing n°
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SOBRAL GAS

ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME
AV. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089
ALTO DA EXPECTATIVA - CEP: 62.040-254
SOBRAL - CEARA
CNPJ: 23.253.576/0003-28 — CGF: 06.548.492-4

RECIBO
RS 8.700,00

RECEBI DA ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES, CNPJ: 34.194. 996/0001-35,
(OITO MIL SETECENTOS REAIS), REFERENTE A 29

LiQUIDO DE GAS GLP P.13kg.

SOBRAL-CE £3 DE 1z DE 2024
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SOBRAL GAS

ROMARIO AGUIAR PARENTE
AV: JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089 - ALTO DA EXPECTATIVA - SOBRAL CEARA
CNPJ: 23.253.576/0003-28

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

CNPJ): 34.194.9960001-28

PROPOSTA COMERCIAL PARA COMERCIALIZAGAO E FORNECIMENTO DE GAS (GLP 13KG E 45KG)

DETALHAMENTO DOS VALORES DO ORCAMENTO:

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO

QUANTIDADE

VALOR UNITARIO

VALOR TﬂTﬂ

01 BOTIJAO DE GAS - GLP 45KG

29

R$ 300,00

| R$ 8.700,00 I

Proposta vilida por 1 ano

Sobral, 04 de dezembro de 2021
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CONTRATO DE CONVENIO

ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME, (SOBRAL GAS), AV. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES,
1089, ALTO DA EXPECTATIVA - CEP: 62.040-254, SOBRAL ~- CEARA. CNPJ: 23.253.576/0003-28,
CGF: 06.548.492-4, E A ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.
ENDERECO, RUA: DAS ANDORINHAS, DISTRITO NOVA CAICARA. N° 50, CNPJ:
34.194.996/0001-35, SOBRAL/CE. RESOLVEM ENTRE SE CELEBRAR EMN!D PARA
PRODUTOS DISPONIVEIS NA SOBRAL GAS, SENDO OFERECIDAS AS VANTAGENS ABAIXO:

s O PRECO DO GAS P.45 CUSTA: RS 300,00;
e QUANTIDADE DE GAS PARA FORNECIMENTO: 35 GAS
s TOTAL: RS 10.500,00

INFORMACOES BANCARIAS:

BANCO DO BRADESCO S/A
AGENCIA: 0719 / ITAPAJE

CONTA CORRENTE: 0018435-7
ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ITAPAJE GAS
e PIX: 23.253.576/0001-66

INFORMACOES DO TEMPO DE CONTRATO:

e« DO DIA 01/02/2021 ATE 31/12/2021
s | ANOD

E, POR ESTAREM ASSIM, JUNTOS E CONTRATADOS, ASSINAM O PRESENTE CONVENIO EM
2 (DUAS VIAS).

SOBRAL - CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

oo
>l 142 P f’m mL-

0 AGUIAR PARENTE - ME

CNPJ: 23.253.576/0003-18

C@-QD‘: Uf!kmﬂ%w:k/ Pouls deSensa

759 ASSOCIATRO(MP PAIS B MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINBARES
ROMARID AGUIAR PARENTE SYfy: 34194.996/0001-35
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000010252

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglo Contribuinte / Nome
85680 - ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME
Enderego Documento
AVENIDA JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089 C.N.P.J.: 23.253.576/0003-28
ALTO DA EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 62040-254
No. Reguerimento Matureza juridica
0oo0010252/2021 pessoa Juridica

CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, gue revendo oS registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se = até a presente data - ndo existirem em nome dolal
juerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que

posteriormente venham & Ser apurados. Fara Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio est4d condicicnada & verificaclo de sua autenticidade na internat, nos

seguinte enderego: http:!fserwlcos.speedqov,:om.br

SOBRAL-CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/03/2022

COD. VALIDAGAO 0000010252
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202122600580

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
065484924

CNPJ / CPF:
23253576000328

RAZAO SOCIAL:
ROMARIO AGUIAR PARENTE

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/12/2021 AS 16:16:50
VALIDA ATE 12/02/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

AESOCIACA BE FAIS MESTAES DA
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROMARIO AGUIAR PARENTE
CNPJ: 23.253.576/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:57 do dia 27/11/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 26/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 8616.68C6.A7B6.5258

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROMARIO AGUIAR PARENTE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.253.576/0003-28

Certiddo n®: 56791411/2021

Expedicao: 14/12/2021, as 15:50:41

validade: 11/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque ROMARIO AGUIAR PARENTE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 23.253.576/0003-28, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérics, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de conciliacdo Prévia.

ASSOCINGAD DE FME VESTRES DA
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1411212021 15:55 Consulla Regularidade do Empregadar

CAIXA

CAIXA ECON ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.253.576/0003-28
Razio Social ROMARIO AGUIAR PARENTE ME

SOBRAL / CE / 62040-254

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigages com 0 FGTS.

validade:02/12/2021 a 31/12/2021

Certificagdo Namero: 20211 20202132994167680

Informacédo obtida em 14/12/2021 15:55:16

www.caixa.gov.br

Endereco: AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES 1089 / ALTO DA EXPECTATIVA /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

nesta data, a

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
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